
UCHWAŁA NR XXXIII/173/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 7 listopada 2013 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity:  
Dz. U z 2013 r., 594, poz. 645) i art. 18a oraz 19 pkt 1f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie: 

1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów; 

2) określa wysokość stawki od posiadania psów; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów; 

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Kuślin opłatę od posiadania psów. 

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 25,00 zł od jednego psa 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 5. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy w Kuślinie. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami są osoby: 

a) Pan Arkadiusz Krzysztof Wolgetan w sołectwie Chraplewo; 

b) Pan Tadeusz Flieger w sołectwie Dąbrowa; 

c) Pan Janusz Stanisław Hirszfeld w sołectwie Dąbrowa Nowa; 

d) Pan Tomasz Ratajczak w sołectwie Głuponie; 

e) Pan Jerzy Kazimierz Kałek w sołectwie Krystianowo; 

f) Pan Stefan Piasecki w sołectwie Kuślin; 

g) Pani  Anita Katarzyna Ejchorst w sołectwie Michorzewko; 

h) Pan  Sebastian Łukasz Kaźmierczak w sołectwie Michorzewo; 

i) Pan Józef Minge w sołectwie Śliwno; 

j) Pan Przemysław Nadobnik w sołectwie Trzcianka; 

k) Pani Teresa Przybył w sołectwie Turkowo; 

l) Pan Jan Przybylski w sołectwie Wąsowo.

§ 6. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy do 5 dnia 
miesiąca następnego. 

Id: 2A72D4E9-4377-4312-B91C-50EE7E37487C. Podpisany Strona 1



§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 20 % od kwoty zainkasowanej 
i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/110/2012 Rady Gminy Kuślin z dnia 26 września 2012 roku w sprawie opłaty 
od posiadania psów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 2A72D4E9-4377-4312-B91C-50EE7E37487C. Podpisany Strona 2



Wójt GminyKuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Minister Finansów obwieszczeniem w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych określił górne granice stawek i opłat lokalnych na 2014 rok.

Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy,
z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.

Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”
w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik cen
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2013 r. w stosunku do pierwszego
półrocza 2012 r. wyniósł 100,9 ( wzrost cen o 0,9 %).

W związku w powyższym proponuję pozostawienie stawki opłaty od posiadania psa na
2014 rok w tej samej wysokości jaka obowiązywała w 2013 roku.

Id: 2A72D4E9-4377-4312-B91C-50EE7E37487C. Podpisany Strona 1




